
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
_шжма 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
диссертации Матвеевой-Мельник М.Г. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Матвеевой-Мельник М.Г. на соискание ученой степени кандидата филологических наук по 
специальности 10.01.10 - Журналистика на тему. «Правозащитная проблематика в 
российской журналистике: динамика в социально-политическом контексте»: 

1.1. Гавра Дмитрий Петрович, доктор социологических наук, профессор 
Кафедры связей с общественностью в бизнесе - председатель диссертационного совета; 

1.2. Клюев Юрий Владимирович, доктор политических наук, доцент Кафедры 
телерадиожурналистики; 

1.3. Пронин Александр Алексеевич, доктор филологических наук, доцент 
Кафедры телерадиожурналистики; 

1.4. Уразова Светлана Леонидовна, доктор филологических наук, Академия 
медиаиндустрии (по согласованию); 

1.5. Добек-Островска Богуслава (Dobek-Ostrowska Boguslawa,), доктор 
политических наук, Вроцлавский университет (University of Wroclaw), Польша (Poland) 
(по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Т.Т. Зайнуллину организовать публикацию настоящего Приказа в течение одного 
рабочего дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

И.о. ученого секретаря СПбГУ , ^ Л.Д. Заирова 


